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ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 023-2024-DiRIS LE

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES
DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA
ESTE

(Continuacién)

En el distrito de El Agusiino, Provincia y Departamentc de Lima, en |a facha, miércoles, 08 de octubre del 2024,
instalados en la Oficina de Abastecimienic de la Direccion de Redes Integradas de Saiud de Lima Este, los miembros
del Comité de Seleccion para llevar & cabo el procedimiento de seleccion para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados mediante Formato N* 04
de fecha 09/05/2024, suscrite por la Directora Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA.

= MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actia en calidad de Presidente def Comité s===========3=========
+ ALEX EMILIANO LAVADO BASILIO, quien actia an calidad de Primer Miembro Titular, =======s==ss=s====x
» JOSEP PAUL CAMARGO QUISPE, quien actua en calidad de Segundo Miemgro Titular. ================z==

Que, el objeto de la convocatoria es la continuacién de la EVALUACICN DE PROPUESTAS presentadas al
Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-DIRIS LE {Primera convocatoria)
para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES
DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA
ESTE oo e s st ettt ettt sttt ettt e

Mediante Cartas N° 003, 004 y 005-2024-CS AS N° 023-2024-DiRIS LE, de fecha 30 de setiembre del 2024, se
solicitd a los postores CONSORCIC [NCO, CONSORCIO ICA y TOP EMPRESARIAL EIRL. subsanacion de su
oferta, por lo que er aplicacion a literal a) del numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley de
Cenirataciones de! Estado, ctorgandole el plazo de un (1) dia habit para presentar subsanacion a través del SEACE.

De la revision del SEACE se observa que los postores CONSORCIC INCO, CONSORCIO ICA y TOP
EMPRESARIAL EIRL., NO han presentado subsanacion de su oferta de acuerdo a lo solicitado. Per Io tanfc, se
considera NO ADMITIDA su oferta presentada por los postores.

EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el Comité de Seleccién procedic a la evaluacion de las ofertas admitidas, conforme a los factores de
evaluacién enunciados en las bases, obieniéndose los siguientes resultados:

ITEM N° 1: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC AMARU.

CUADRO N° 4 - MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

o MONTO ) U E CONDI%IONODE MYPE :
o ? NTAJ (BONlF_l ACION DE 5% . PUNTAJE
N NOMSRE 0 RAZON SOCIAL ':_’_.F_EéT,ADO. | OBTENIDO .| " SOBREPUNTAJE - | ' FINAL
s OBTENIDQ} 2
ESTRADA SERVICIOS
| | EMPRESARIALES SAC. 335,000.00 39.20 i 445
2 | GRUPO FASKEIRL 139,500.00 94.12 sl 98.83
3 giRRA D' AVANGUARDIA 349,449 47 3757 sl 39.45
SSOMAC CONSULTING
4 | GROUP S.C.RL, 252,215.98 |  52.06 sl Sl 548
CONSORCIO LOGRTICOE 17 == = |~ = |
5 | INVERSIONES S.AC. 131,389.01 99.94 si 104.93
6 | CONSORCIO GUADALUPE 265,526.10 49.45 5| 51.92
ROEVI CONTRATISTAS
T | GENERALES SA.C. 170,800.00 76.83 8l 80.67
8 | TOP EMPRESARIAL EIR.L, 171,378.62 76.62 N 80.44
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LC & EC CONSTRUCTORA
9 | CONSULTORA Y SERVICIOS | 150,000.00 | 87.54 sl 91.91
SAC.
CONSTRUGTORA
INMOBILIARIA E
10 | O EeAGoNG | 1008000 | 8373 81 98.42
SAC.
11 'SNXECRCON PROYECTOS 148,166.40 88.62 I 93.05
AMCLUSTER
12 | CONSTRUCTORA Y 131,305.08 | 100.00 sl 105.00
CONSULTORIA ELR.L.
JYM PROYECTOS £
3 | YAEROTECTOS 13500983 | 9655 i 10137
CUADRO N° 4A - ORDEN DE PRELACION - ITEM 1
i NOMBRE O RAZON | - MONTO | PUNTAJE FINAL .
SOCIAL | orertADO(8) |  OBTENIDO
AMCLUSTER
1 | CONSTRUCTORAY 131,305.08 105.00
CONSULTORIA ELR.L.
CONSORCID LOGISTICO
2| E INVERSIONES S.A.C. 131,389.01 104.93
JYM PROYECTOS E
3| A ROIECTOS 135,999.83 101.37
4 | GRUPO FASKE.LR.L 139,500.00 98.83
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E
5 | PN e 140,080.00 9842
PENTAGONO S.AC.
6 ’SNXECRCON PROYECTOS 148,166.40 93.05
LC & EC CONSTRUCTORA
7 | CONSULTORAY 150,000.00 91.94
SERVICIOS S.AC.
ROEVI CONTRATISTAS
B Al e AL 170,300.00 80.67
g E?if_MPRESAR'AL 171,378.62 80.44
SSOMAC CONSULTING
1o | SSONACCONS 252.215.98 5466
3 11 | CONSORGIO GUADALUPE |  265,526.10 51.92
LY ESTRADA SERVICIOS
12| EMPRESARIALES S.AC. 335,000.00 41.15
13 ZTRAD AVANGUARDIA 1 449 449.47 19,45

ITEM N° 2: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL C.S. FRATERNIDAD.

__CUADRO N° 5 - MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

T oo maon | mowre et | CONBICIONDERYPE T L
|7 NOMBREORAZON "* | 'MONTO "I PUNTAJE . | (BONIFICACION DE5% | oo ov i 0
N T sociAL - |- OFERTADO(S) | - OBTENIDO - | SOBRE PUNTAJE . | FUNTAJEEINAL-..
doi S| e s L OBTENIDG) i
"I ESTRADASERVICIOS __| .. .. . .. _ _ | |~
1 | EMPRESARIALES 330,000.00 37.42 sl 39.29
SAC.
2 | GRUPOFASKEIRL 123,500.00 100.00 81 105.00
TERRA D'
3 | AVANGUARDIASA 348,935.27 35.39 S| 37.46
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SSOMAC CONSULTING
4 | GROUPS.CRL. 212,400.30 58.14 8l 61.05

CONSORCIO
5 | LOGISTICOE 146,096.40 82.83 S 86.97
INVERSIONES 5.A.C,

5 | SMPRESAS OCHHO 217,141.98 56.88 S| 59.72

CONSORCIO
7 GUADALUPE 259,330.20 4762 Si 50.00

ROEV| CONTRATISTAS
8 | GENERALES S.AC. 151,200.00 81.68 8l 85.76

TOP EMPRESARIAL

0 EiRL

225,534.99 54.76 St 57.50

SANGAR

" | CONTRATISTAS S.AC.

192,899.00 63.99 Sl 67.19

LC&EC
CONSTRUCTORA
12 | CONSULTORA Y 137,000.00 90.15 5 94.65

SERVICIOS S.A.C.

CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E
13 | |\NVERSIONES 123,920.00 99.66 sl 104.64

PENTAGONO 8.A.C.

INVERCON

141 prROYECTOS SAC.

130,370.60 94.73 Si 99.47

AMCLUSTER
16 | CONSTRUCTORAY 149,194.92 82.78 Sl 86.92
CONSULTORIA E.I.R.L.

CUADRO N° 5A ~ ORDEN DE PRELACION - [TEM 2

N | - NOMBREO RAZON . | ~"MONTO - : [ PUNTAJE FINAL
| . 'SOCIAL- . * | OFERTADO(S) | OBTENIDO -
1 | GRUPO FASK ELRL 123,500.00 105.00
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E
2 | nersionee 123,920.00 104,64
PENTAGONO S.AC.
o 3 ‘S”XECRCON PROYECTOS 130,370.60 99.47
p— LC & EC CONSTRUCTORA
\ 4 | CONSULTORAY 137,000.00 9465
SERVICIOS S.AC.
CONSORCIO LOGISTICO
B ® | EINVERSIONES S.A.C. 149,096.40 se.87
AMCLUSTER
§ | CONSTRUCTORAY 149,194.92 86.92
CONSULTORIA E4RL.
ROEVI CONTRATISTAS
T | GENERALES S.AC. 151,200.00 85.76
; giN((:SAR CONTRATISTAS 192.999.00 519
SSOMAC CONSULTING
9 | oA 212,400.30 61.05
10 | EMPRESAS OCHHO SAC. |  217,141.98 59.72
14 | TOP EMPRESARIAL 225,534.99 57,50
o EwRL 122553499 515
12 | CONSORCIO GUADALUP 259,330.20 50,00
ESTRADA SERVICIOS
13 | EMPRESARIALES SAC. 330,000.00 39.29
14 EEIFRA D" AVANGUARDIA 348,935.27 371
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CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento del Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
sabre fa Calificacion y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedio a calificar las ofertas segin ef orden de
prelacion obtenido, constatande los documentos para acreditar los requisitos de calificacion enunciados en las
hases.

Fl articulo 75 del Reglamento precisa que, luege de cuilminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los
postores gue obluvieron el primer y segundo fugar, segun el arden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en las bases, precisando que |a oferta del postor que no cumpia con los requisitos
de calificacion es descalificada. Asimismo, si alguno de los dos postores ne cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacion
obtenido en ia evaluacion, hasta identificar dos postores que cumplan con los requisitos de calificacion,

Anexo N° 03
EVALUACION DE OFERTAS - ITEM N° 1

Anexo N° 04
EVALUACION DE OFERTAS - ITEM N° 2

ACUERDOS:
£l Comité de Seleccion en pleno acuerda fo siguiente;

ITEM N° 1: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC
AMARY.

= OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°® 002-2024-DIRIS LE,
respecto al ITEM N° 1: GONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL
P.S. TUPAC AMARU, al postor INVERCON PROYEGTOS S.A.C., al ofertar el monto de S/ 148,166.40 (Ciento
Cuarenta y Ocho MI| Ciento Sesenta y Sefs con 40/100 Sotes) y cumplir con los Requisitos de Cali ficacion
detallados en las Bases del procedimiento de seleccion.

ITEM N° 2: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL C.S.
FRATERNIDAD.

* OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 002-2024-DiRIS LE,
respecto al ITEM N° 2: CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL
C.S. FRATERNIDAD, al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C,, al ofertar el monto de Sf 130,370.60 (Ciento
Treinta Mil Trescientos Setenta con 60/100 Soles) y cumplir con los Requisitos de Calificacion detallados en ias
Bases de! procedimienio de seleccion.

Acto seguido se procedid a fa lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin ohservacion aiguna,
procediendose a suscribir en sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la'sesion,
/ ;

ALEX EM LAVADQ BASILIC MiGu"E”L );}NéE‘L TRILLOROQUE ~ JOSEP PQ}!L CAMARGO QUISPE
MIEMBRO TITULAR o] PRESIDEﬁTE WEMBRO TITULAR



ANEXC N° 01
EVALUACION DE GFERTAS
ITEM 1: CONTRATACICON DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL £.5. TUPAC AMARU

ORDENDE PRELAGON - ] o2 E ) 5 ] & E; R i)
“posToR: - | Postom O T Y postons : T postor: '?csma! : :
X X . X POSTOR: & : F ;o .
e R AMCLUSTER CONSORCIO “mmﬁzms posTOR: consTRUGToRs | posToR | imeEe - pomn .| FOSIOR:
BEQU]—S[TGS DE SAUFICACION CONSTRUCTORAY LOGISTICO E EINGENERIA | GRUBO FASK‘E'RL IHROBILIARIAE HYERCOH CONSTRUCTORA | CONTRATISTAS EMPRESARIAL
. A : "1 Cconsuiromia | nversiones ; (| GRUPOFASKEIRLL psiones  |proveciossac.| consuroray | ceneraces R

CEERL. CeAC, [t f L BAC - B PENTAGGHOSAC. ] sERvGIOS SAL AL

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

8.1 [EQUIPAMIENTC ESTRATEGICO

1 UNID. NIVEL LASER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1 UND, NIVEL DE INGEMIERG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B3 |{CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

8.3.1, FORMACION ACADEMICA
Requisiles:

Un (91} Ingonlero Civil @ Arquitecto, titulado GUWPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUHPLE CUMPLE CUMPLE
requerido coma petsonal clave {responsable
tacnico).

H.3.2. CAPACITACION

Requisitas:

Deberd presentar minimo de 90 horas lectivas en
cepaclaciones  ylo  ourses  refacionados &l o cymMPLE | MO CUMPLE | NOCUMPLE | MO CUMPLE | NO CUMPLE
mantenimiento, acondicionamiente y mejoramiento) CLMPLE CUMPLE
de Infraestructura yo conbralacién en residente de {1 2} {3 {4 15}
sbra ya Supervision yo Residante de Obras para el
personal clave como Ingenieio Civil o Arquitecto)
(responsable ¥onica).

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

Oos (02) afios de expariencia minime como
resfdente yo sitpervisor de obra (iguales o simifares
2l objelo de fa convecatoria) o responsable lécnlca WO CURELE
yla inspecter en senvicios de mantenimienlo yio CUMPLE CUMPLE ‘3)' CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acondicianamlents y/o mejoramiento y/o

rehatililacién ye adgctiacitn de inlrassiructura en
genaral del personal clave requeride eomo Ingenferc
Chal o Arguilecto {responsable técnico) a ejecutarla
Prestacién Objeta de |z canvocatoria

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar wn menta facturadol
acumulado  equivalents a5/ 350,200.00]
(TRESCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS)
CON 00i108 SCOLES), por la contratacién de|
semvicios iguales o similzes al objelo de la)
convecaloria, durante los ocho (8) afos enteriares a
la fecha de l2 presenlaciétn deo oferias que se|
compulardn desde la fecha de la conlvimidad o
amisién  del comprobanle de pago, segin,
correspanda,

En ¢l caso de poslores que daclaren en &l Anaxo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBPLE
1 tener Ia cendicidn de micto ¥ pequedia empresa, s
acredita una  experiencie de &f 4377500
{CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTCS!
SETENTA ¥ CINCO GON 00/100 SOLES), por la:
venla de sepvicios iguales o similares 2i objeto de ia
convacataria, durante los ocho {B) afias anletiores a
fa lecha de {a presentacldn de ofertes que se
computardn desde la fecha de Ja confoimidad o
emisién  del comprobante de pago, segdn)
corresponda.

En el caso de consorclos, todos los inlegranles
deben contar can |z coadicidn de imicro y pequefia
eNpiesa.

ESTADO DE { A OFERTA DESCALIFICADO | OESCALIFICADO | DESCALIFICADD | DESCALIFIGADG | DESCALIFICAND | CALIFICADO | CALIFICADC

(1) Postor AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELR.L,, para acreditar la capacitacion del persanal clave presenla Cerlificados de capacitacién con duracién en HORAS ACABEMICAS {folia 33 do su propuesta).
Considerando que las bases integradas del procadimiento de seleccion exigen que la acreditacion de lz capacltacion se i dlante HORAS LECTIVAS y que los dectnentes presentados por ef Poster dan cuentz de

otra tipe de horas, se concluye que diches documentas no son idéneos para acreditar el Requisito da Calificaslén - Capacitaclan {Resolucién N° 00252-2024-TCE-81). Por fo lanto, su Oferta ss censidera DESCALIFICADA.

{2} Postor CONSORCID LOGISTICO EIRVERSIONES S AL, para acreditaria capacitacion del porsonat clave presentz Cerlificados de capacitacion con duracién an HORAS {sole menciona horas) y en HORAS ACADEMICAS
{tollo 65 y follc 88 de su propussta). Conslderando que fas bases | das del pi {imiznto de selaccién exigen qus la acreditacisn de la capacitacion se evidencie mediante HORAS LECTIVAS ¥ gue jos d 1
presentados por el Postor dan cuenta de otro tipo de horas, se coneluye gue dichos dacumentos no son idéneos para acreditar el Requisito de Galificacién - Capacitacion {Resoluclén N° 00252-2024-TCE-81). Por fo tanto, su
Ofarta sa considera DESCALIFICADA,

{3} Postor JYM PROYECTCS E INGENIERIA S.A.C,, para acredltar la capacitacién del personal clave presenta Certificados de capacitacfén {follo 28) que no corrasponde a los solicitades; a folio 31 Certificacion con duracien
de 80 HORAS LECTIVAS; a follo 32 Certificacion con duracion on HORAS ACADEMICAS, Considerando qua las basss integradas dol procedimiento de seleccldn axigen que la acraditaclon de la capacitacion se evidencie
mediants HORAS LECTIVAS ¥ que los decumsntos presentados por et Postor dan cuenta de otro tipa de horas, se congluye que diches documentos no son ldéneos para acreditar el Requisito de Califisaclén - Capacitactan
{Resolucion N* 00252-2024-TCE-S1), Solo acredita 83 HORAS LECTIVAS de capacitation. Asimismo, para acreditar a experiencla del personal clave propuesta solo cumple con 443 dias validas, de acusrdo a fas Bases
Integradas sa solician come minime 2 afios (730 dias calendarios), (Presenta canstanclas de sardcios que no correspondan a lo selicitada). Per Jo tanto, su Oferta so cansidera DESCALIFICADA,

{4) Postor GRUPO FASK ELR.L., para acreditar Ja capac:taclon del parsonal clava presenta Carlificados de capacitacién con duracién en HORAS PEDAGOGICAS {folio 29 do su propuesta). Conslderando que las bases
intagradas del procadimiznto de selescion exigen que la acraditaclan de la capacitacién se evidancie mediante HORAS LECTIVAS y que los d tes pr fos pot el Postor dan cuenta de otre tipe de horas, sa
concluye que dichos documentas no sen idéneos para acreditar el Requisito de Cali ion - Capacitacion [Resolucién M° 00252-2024-TCE-S1), Porie tante, su Ofarta se considera DESCALIFICADA.




{5 Postor CONSTRUGTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONG S A.C. para acraditar la capacitacion del parsanal clave prasenta Cerllficadcs de capacitacian con duracian en HORAS ACADEMICAS (fofia 12 de
su propuesta). Considerando qua [as hases intagradas del procedimisnto de selaccicn exigen que la acredilacién de la capacitacion se evidencle mediante HORAS LECTIVAS y que los documentos presentados por el Pestor
dan cuentz de otro tipo do horas, se conciuye gue dichos documentos no son iddneos para acreditar ef Requisita de Calificaclan - Capacitacion (Resclucian N* 00252-2024-TCE-81). Por lo tanto, su Ofarta se considera
BESCALFICADA.

ANEXO N° 02
ADMIiSiON DE OFERTAS
ITEM 2: CONTRATACIGON DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL C.5. FRATERNIDAD

ORDENDE PRELACION . PR R B T g 5 5 7 T 3
. ; - POSTOR: o poston: G POSTOR: | . POSTOR: POSTOR: e
e : B postoR: constRICTORA | -pOSTOR: LCSEC | CONSORCKY | AMCLUSTER [~ * Romw -‘;‘;;;: o Zg:ﬁz
| REQUISITOS DE CALIFICACICN CRuP et gty || THHCDLIARA € WVERCON - | CONSTRUGTORA | -LOGITICOE '| coNsTRUGTORA | GowrRaTsTAS | e bn, e
e e " Pk " HIVERSIONES ' PROYECTQSSAC | CONSULTORAY MVERSIOHES | Y CONSULTORIA| GENERALES sac. - aroupsCRL
- EeenrAsonesac] o o | serviciossac. | gae ELRL. 5AC, ach TSeRL

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICC

1 UNID. NIVEL LASER CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUHPLE GUWPLE CUMPLE
1 UND. NIVEL DE INGENIERD CUMPLE GCUMPLE CUWPLE CUMPLE CUMPLE CUKPLE CUMPLE
B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1, FORMACION ACADEMICA
Requisitos.

Un {01) Ingeniere Civif o Arquitects, titulado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requeride coma personal clave (respensable
técnico).

B,1,2, CAPACITACION

Requisites:

Deberd presentar minimo de 90 horas lectivas en|
capacitaciones  ylo  curses  relacionades &
manlenimisnto, acondicionamienta y mejoramiento]  NO CUMPLE NG CUMPLE MO CUMPLE | NOCUMPLE | RO cUMPLE
de infrapslruciva yio conlratacién en residente de N CUNPLE s CUNPLE
obra ylo Supervision yio Residente de Obras para el {3 2 3l ) 5
personal clave coma Ingeniers Chil o Arquitects
{responsable téchico).

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos;

Dos {02) afios de expericncia minimo como
residente y/o supenisor de obra {igiales o similares
3l objeto de Iz convocatoria) o Tesponsable 18enico
y/o inspectoy en servicios de mantenimiento yio
acandicienamiento yfo meforamienlo yio
rehehilitacién yfo adecuacion de Infraestruclura en
general del personal clave raquende como Ingeniero
Civil o Arquitecte (responsable téenleo) a ejecutar 1a
Prestacion Objeto de la convocaloria.

CUMPLE GUNPLE CUWPLE CUMPLE CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPEGIALIDAD

Raquisites:

El posler debe acroditar un monio  facluado]
acumulado  equivalente 2 Sf 350,200.00
(TRESCIENTOS CINGUENTA MIL DOSGIENTOS)
CON 00108 SOLES), por la coniratacion de|
servicios iguales o similares al objete de la
conwvocatonia, durante los ocho (8) aios anterfores aj
la fecha de |z presenlaclén de oferlas que se|
eomputaran desde la fecha de la confurmidad o
emisién del comprobanle de pago. ssgln
corresponda,

En et case do postores que declaien en el Anexo N7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 tener la condficidn de micro y pequedfia empresa, se
acreditn  una  experiencia  de S/ 43,775.00]
(CUARENTA Y TRES ML SETECIENTCS
SETENTA Y CINCD CON 00/100 SOLES), por la;
venta de serviclos iguales o similares al abjeto de la
convecatoria, durante {os wehe {B) afios anteriores a|
la fecha de la presentacién do oferlas que sel
computaran desde la fecha de la conformidad of
emision  del comprobarle de  pago, segin
corresponda.

En el caso de consoicios, lodos fos inlegrantes
dsben contar con la condicién d¢ micro ¥ pequena
ernpresa.

ESTADO DE LAOFERTA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA CALIFICARA DESCALIFICADA { DESCALIFICADA  DESCALIFICADA

{1) Postor GRUPG FASK E1R.L, para acredllar iz capacliacién del persanal clave presanta Certilicados de capacitacion con duracidn en HORAS PEDAGOGICAS {felio 20 de su prapuesta). Consideranda que Jas bases
integradas def procedimisnto de seleccién exigen qua fa areditacion de la capacitacion se evidencie mediante HORAS LECTIVAS y que los documentos presentados por el Postor dan cuenta de otro tipo de horas, se

concluye que diches documentes no son iddneos para acteditar el Requlsito de Callfizacidn - Capacitazion (Resoluctén N° 00252-2024-TCE-51). Por lo tanto, su Oferta se considera DESCALIFICADA.

(2) Postor CONSTRUGTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.AC,, para acraditar |a capacitacion def personal clava presenta Cedificados de capacitacién con duraclon en HORAS ACACEMICAS (folio 32 de

su propuesla). Consideranda qua las bases Integradas de! procedimianto de seleccian exigen que ia acreditacion de la capacitacion se evidenclz mediante HORAS LECTIVAS y que los documantos presenlados por el Postor

dan cuenta de atro tipe ds horas, se concluye que dichas documentos no son idéneos para acreditar af Raquislto du Calificacién - Capacitacién (Resolucion N° 60252-2024-TCE-51}. Por lo tanto, su Oferta se cansidera
-DESCAUFICABA - — . S - - C e e R, R - e o e e

{3) Postor LC & EC GONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS S.A.C., para acreditar Iz capagitacién det personal clave presonta Cartificados de capacitacidn con ducacidn en RORAS ACADEMICAS {folio 33, 35, 37, 38 y
40 de su propuesta), Consliderando que las bases Integradas de{ procedimiento de seléccidn exigen qus la ditaclén de Ta capacitacion se evidencle mediante HORAS LECTIVAS y que los documentos presentades por el

Postor dan cuenta de olro tipo de horas, se concluys que diches documentes no sor! Id'é‘neos para acreditar el Raquisito da Calificacion - Capacitacién (Reselucién N° 00252-2024-TCE-51). Por lo tanto, su Oferla se censidera
DESCALIFICADA. H




{4) Postor CONSQRCIO LOGISTICO E INVERSIONES SA.C, para acreditar [a capacitacldn del parsonal clave presenta Certiicades de capacitacian con duracion en HORAS {salo menciona horas) y en HORAS ACADENMICAS
{fotio 65 y folic 66 dao su proguesta). Constderando gue [as bases integradas del procedimients de selsccion axigen que ls acraditacion de la capacitacién se evidancie medlante HORAS LECTIVAS v quelos d ntos
presentades por el Postor dan cuenta de otro tipo de horas, se concluya que dichos decumentes no son idéneos para acredltar ef Requisito de Calilicacién - Capacitacion (Rosolucién N° 00252-2024-TCE-81). Por fe tanto, su
(ferta se considera DESCALIFICADA.

{5} Postor AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA E5R L., para acreditar la capacilaclén del personal clave presenta Cartificades de capacitaciéh con duraciéh en HORAS ACADEMICAS (folio 33 de su propuesta).
Considerando qus fas hases Integradas del precedimiente de seleccién exigen que Ja acreditacién ds 1a capacitactén se evidencie mediants HORAS LECTIVAS y que los decumentos presentados por el Postar dan cuenta de

otro tipo da horas, se concluye gue diches documentos no son ifdneos para acreditar el Requisito de Calificacién - Gapacitacten |Rg’§o{uci6n N° 00252-2024-TGE-51). Par lo tanto, su Oferta se consldera DESCALIFICADA,

JOSEP PAUL CAMAREO GHISPE
MHEMBRO TITULAR

»
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ACTA DE EVALUACION
ADJUDICACICN SIMPLIFICADA N° 002-2024-DIRIS LE

CONTRATACION BEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES
DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA
ESTE

En el distrito de & Agusfino, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha, lunes, 30 de setiembre del 2024,
instalados en la Oficina de Abastecimiento de la Dirsccion de Redes Integradas de Salud de Lima Este, los miembros
del Comité de Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA ESTE, designados mediante Formate N° 004
de fecha 09/09/2024, suscrito por la Directora Ejecutiva de Administracion, Obst. ERIKA JANET SERVAN VENTURA.

= MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien aclda en calidad de Presidente del Comité ========z=====z===zz===
» ALEX EMILIANC LAVADQO BASILIO, quien actia en calidad de Primer Miembro Tilular, ===================
+ JOSEP PAUL CAMARGO QUISPE, quien actila en calidad de Segundo Miembro Tillsar, =====s=mra=anmzasss

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de
Seleccion  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 023-2024-DIRIS LE (Primera convocatoria) para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TECHOS, COBERTURAS Y ACTIVIDADES
DIVERSAS DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S. TUPAC AMARU Y C.S. FRATERNIDAD DE LA DIRIS LIMA

REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacidn, se procedio con la revision de las empresas registradas elecironicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRGC N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

CERVERA TICOHA JHOHN HARUEL 114092004

;
P2 Proveedor con RUC 10763679791 YALLE HIDALGD ROSAYDE BEATRIZ 1970973024
: 3 Proveedor can RUC 20329532820 1LY O REPRESENTACTORES Y SERVELR.L. 1370972024
VIRGO CONSTRUCCIORES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - YIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
Proveedar can RUC 70392888933 1570852024
5.8.C
Proveedor con RUC 20437331804 R-CIS INGENIEROS SAC 20/09/2024
Proveedor con RUC 20431619943 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C, 17/09/2004
Proveedor con RUC 20477155805 REGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.AC. 1216972004
Proveedor con RUC 23477441484  GRUPO AZADELA S.A.C. - AZADELA S.A.C 19/09/2024
Proveedor con RUC 20482277879 EMBRESAS OCHHD S.A,L B9 2004
Praveedor con RUC 20497316760  LEVI SERVICIOS GEMERALES S.A.C 20/09/2024
Pravaedor can RUC 20466046375  1IC HUEVO HORIZONTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/00/1024
Proveedor can RUC 10501830447 A & M INGENIERIA Y SERVICIOS HULYIPLES EN GEHERAL EIRL 13/00/2024
CONSTRUCCICHES DE ESTRUCTURAS HETALICAS ¥ SERVICIOS SOCIERAD COHERCIAL DE RESPOHSABILIDAT:
Proveedor ton RUC W)507583114 13/00/7024
LIMITADA
Proveedor con RUC 20512758968 SR INGENIERIA APLICADA S0CIEDAD COMERCIAL DF RESPONSASILIDAD LIMITADA 157001024
Proveedor con RUC 20518843928 GELEC INGEMIERQS S.A 19/09/2024
Proveador can RUC W518723327  CONSORCIO LOGISTICO E INVERSIONES 5.A.C. 17/09/2024
ANTHOMY & FABIANA CONTRATISTAS GEHERALES SACIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS
Provesdor con RUC 20520577018 15/09/3024
GENERALES 5AC
Proveedor con RUC 20511480877 SANGAR CONTRATISTAS S.A.C, ) ’ 13f09/1024
Proveedor con RUC 7 20522565858 IRVERSIONES NORSAS.AL, ~ 7 o . T Y i 711 15::Y L]

120 Proveedor con RUC 20538040046 JYH PROYECTOS £ INGENIERIA S.A.C pXHii o]

Valide

vilido
¥ilido
Valida
Valido
vilide
Vilido
Valida
vilido
Vilids
Vilido
Vilido
Yalido

Yilida
Yilido
Valido

Yalida

yalido

- ValideT

Vifide
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11 Proveedor con RUC 20339967373 HIRAM CONSTRUCTORES S.AC. 15{09/20H Vilida
17 Proveedorcon RUC 20342543345 ZOCARUDA CONTRATISTAS GEHERALES S.A.C. 14/00/2024 vilido
3 Proveedorcon RUC 20544408355 KITANASAL. 15{00/3024 Vilido
4 PBeoveedorconRUC 20345531333 BABO EXPORTACION S.RL, 18002024 Vilido
15 Proveedorcon RUC 20547134525 KEVERCOM S.AC 22/09/2024 Valido
25 Proveedor con RUC 20350533845  INVERCON PROYECTOS S.AC. 14082024 vilido
17 Proveedorcon RUC 20551705455  BIENES Y SERVICIOS CONTRATISTAS GENERALES SANTA ELENA £IRL 13/00/2024 Valida
78 PraveedorconRUC 20552906409 A& N GROUP SAL 14/08/2024 valido
29 ProveedorconRUC 20552757181  SSOMAC CONSULTING GROVP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPOSABILIDAD LINITADA 16/09/2024 Valido
30 Proveedsrcon RUC 20336521430 ROEVI CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. - ROEVL 16/09/2024 Vélido
31 ProveedorconRUC 20557084354 URBAMCAD SOCIEDAD AHONIHA CERRADA 13/09/2024 Valido
32 MroveadorconRUC 20558023710 NABA CORPORATION ELRL. 18/09/2024 ilide
33 PraveedorconRUC 20559636909  ALEIO CONTRATISTAS S.A.C. 15/09/2624 Vilido
34 Proveedorcon RUC 20559756475  ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. 16/09/2024 Vilide
35 Provesdor conRUC 20363715163  CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C, 15{69/ 2624 Vilide
35 Proveeder con RUC 20553774783 SISA CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GEHERALES S.A.C 131092024 Valida
37 Provsedercon RUC 20565747355 BHTIS.AL 15/69/1024 vilide
3% Proveedsrcon RUC 20571268583  ECOMPECC ASOCTADOS S.R.4. 23/08/2024 Vilido
3% Provesdor con AUC 20600289342  CORPORACTON LOGISTICA F ¥ PSR 14/69/2624 Vilide
50 Mrovesdorcen RUC 20600385632  NEBULABS S.AC. 14/068/2824 vilide
41 Provesdorcon RUC 10600704770 EDIFATEL S.AL 14/08/204 valide
§1 Proveedorcon RUC 20601202693  CRUPO FASKELRL 16/09/ 104 Vilide
43 Provesdorcon RUE 0601206481  BYSAMAX COMSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES ELRL 13/09/2614 Vilide
44 ProveedorconRUC  J060158544%  BUSINESS CORPCRATION HORTH G.A.C 18/09/2824 vilide
£5  Proveedorcon RUC 20602233768 “SYIHBLTSAL" 14/09/20M4 Valide
46 Proveedorcon RUC 20603155611  HHC CONTRATISTAS GENERALES AL 1470412004 Valido
‘ 47 Proveadorcon RUC 0604215531 ADCE COHSTRUCTGRA Y CONSULTORA ELR.L. 20/03/2024 Valido
$8  ProvesdorconRUC 20604475059  LOGISTICA E INGENIERIA V&M SAL, 14/08/204 vilide
49 Proveedorcon RUC 060540787t  CONSORCIO ANAYA HERMATQS SOCIEDAD AHONIHA CERRADA 167092024 Vilids
: 50 Proveadorcon RUC 20605545943 MAYOLDA THYERSIONES S.A.C. 23708181 Vilide
: 51 ProvesgorconRUC 20505399401  ALYA CONSTRUCTORA & SERVICIOS KENERALES ELR.L 14/08/2024 yilido
(52 ProveedorconRUC 20803753007  IRVERSTONES GEHERATES EAURA RECASALC, 12{0312024 yalido
(53 ProveedorconRUC 20806110716 LIVE INGENIERTA Y CONSTRUCCION S.AC. 108/ 2004 Vilid
: 54 Provesdorcon RUC 20606706383  GRUPD MICES.AL 13/03/284 Vilida
55 Proveedorcen RUC 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA 5.A, 14/08/2024 yilido
56 Proveedoreon RUC 20607316971  AMCLUSTER COHSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELRL. 18/03/2024 yalide
57 ProveedorconRUC 0607571890  IMMOBILIARIA PINARRETA SAC 1308/ 2024 Vilido
58 Proveedorcon RUC 20607048527 INVERSIONES YURI ROLLER ELRL. 15/03/2024 Yilide
5% ProveedorconRUC 20608314319 CONSTRUCTORACGMCSAL 17/082024 yilido
Y60 ProveedorconRUC 2003575044  VARA POWER SYSTENS SAL 14f00 200 Yilids
UB1 ProveedwrconRUC 10608872184  LUARINGENIERTA'Y SERVICIDS GENERALES E.LR.L, 1670942024 Vilido
61 Proveedorcon RUC 0608898744  CONSORCIO EMPRESARIAL JESUS N5 S.ALC, 0/09/2004 Vilide
53 Proveedorcon RUC 20609288031 DYV INGENIERLA PROYECTOS Y NEGOCIOS SAL 16/09/381 Vilide
§4 ProveedorconRUC 20600481061  CORPORACION THANAKUSAL 18/09/20H Vilide
85 Proveedorcon RUC 20609800837  TOP EMPRESARIALELRL 14/08/2624 yilida
§6  Proveedor con RUC 10609833344 MM CIVE SOLIEDAD ANONIMA CEQRADA ' 2709/2014 vilido
) 51 ProveedorconBUC 20609912767  MUNDO DEL EMPRENDEGORSIRL -MURDODEEIRL S mwho v
83 Proveedorcon RUC 20610193626 CONSTRUCTORA E THVERSIDNES AAA ELRL. 16/09/2824 vilide
v ! Proveedor con RUC 0610201794 NAOMI & M SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C 137092614 Vilide

W ProveedorconRUC 20510503820  OBRAS'Y SERVICLOS DE INGENIERIA CIVIL S.AC. 14/03/2024 vilido
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71 Proveador con RUC W615172461  ALLENDE CONTRATISTAS ELR.L 15f00f2024 Yalida
72 Proveedor con RUC 20611394315 LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA ¥ SERVICIOS SCCIEDAD AHOMINA CERRADA 19/09/2024 vafida
73 Proveedor con RUC 20615399694  FORTEPACHA S.A.C. 1870972024 Vafido
7t Proveedor con RUC 611610379 HAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS S.AC, i5/00{2024 Vilido
‘ 75  Proveedor con RUC 20611816385 HPS [ COMPANY SALC. 19/09/2024 ¥ilida

371378 Pignadig

PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al crorograma establecide en el calendario del SEACE, las sigulentes empresas presentaron su oferta
técnica y economica:

CUADRO N° 2 ~ PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Entidad cenvocante ; DIRECCION DE REDES IHTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Hemenclatura : AS-SH-2320HDIRIS LEA

Mrs. de convecatoria | §

Objeto de contratacion : Servicio

Descriprién: def objeta : SERVICE) DE HARTERIFIENTO DE INFRAESTRUGTURA DE LOS ESTABLECTHENTOS DE SALUD P.5, TUPAD AMARU
¥ C.5. LA FRATERNIDAD DE LA DIRIS LE,

RUC I Cédige Hontbre o Razén Sotial Fecha Pressntacién ] 072 Presentacion | Forma de presentacion
i MANTENIIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LGS ESTABLECINIENTOS DE SALUD P.S TUPAC ARMARY DE LA DIRIS LE
20555756475 [ ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES SAL 241092024 18:21:54 Elegtronico
20601207698 | GRUPO TASKEIRL 241692024 184158 Elecironico
20606954434 | TERRA [ AYANGUARDIA S A, 241092024 201350 Elestronico
0B5A7ET182 | SSOMAC CONSULTING GROUP SOCIEDAD COMERCIAL DE 24i0%2024 201638 Eleckonico
RESPOSABILIDAD LIMITADA
0518777727 | CONSORCIG LOGISTICO E INVERSIONES SAC, 24/89i2024 30147 Flectronico
206 11510379 | CONSORCIC GUADALUPE 241392024 213419 Flectronico
20556531430 | ROEVI CONTRATISTAS GENERALES 8 A G. - ROEVE 24789204 2221451 Eletironico
2061193626 | CONSORCIQ INCO 2410972024 222945 Electronico
206609800837 | TOP EMPRESARIAL EARL. 2410972024 22:3350 Eleckronico
26611334315 | LC & £C CONSTRUCTORA CONSULTORA'Y SERVICIOS SOCIEDAD 2410922024 20513 Eleckronico
ANONIA CERRADA
20451619943 | CONSTRUCTORA [NMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONG SAC. 2410972024 230945 Electronico
26550693645 | INVERCON PROYECTOS SAC. 24i09/2024 232040 Electranico
20603155611 | CONSOREIO ICA 2418972024 232056 Electronico
20607316971 | AMCLUSTER CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORIAEIRL 240912024 234103 Efetironico
20538040046 | JYM PROYECTOS £ INGENIERIA SAC. 2410912024 235822 Eleclronice
RUC ! Codigo
2 AANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOS ESTABLECRAIENTOS DE SALUD C.5 LAFRATERNIDAD DELADIRISLE
20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES SAC. 2410912024 18:21:54 Elecironice
e 20631202698 | GRUPQ FASKEIRL 2410972024 18:41:38 Elecironice
20606854434 | TERRA D' AVANGUARDIA S A. 24103204 1350 Elecironice
5 20552757182 [ SSOMAC CONSULTING GROUR SOCIEDAD COMERCIAL DE 240972024 2001639 Elacironice
% "s,% : RESF:OSABILEDAD LIMITADA - _ :
L 20518777727 | CONSQRCIO LOGISTICO E INVERSIONES SAC. 24105202 2020017 Elecironite
11 232277879 [ EMPRESAS GCHHO SAC, . 2410812024 20712 - Elecironico
- \%:’f\) - -[---20611610379 [ GONSORCID GUADALUPE - e e e 24092024 - 28 - |- Elechionico
H 20056531430 | ROEVI CONTRATISTAS GENCRALES SAC - ROEW 241061202 KA Electronico
20610193625 | CONSORCIO INCO 24405{2024 122945 Eletironico
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RYUC | Codige Hambre & Razén Sociii | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presemacloh ]
2 IAANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE 1085 ESTABLECIMIENTOS DE SALUD C.5 LA FRATERNIDAD DE LADIRIS LE
20503203237 | TOP EMPRESARIALELR L. 24169/2024 223350 Electronice
20521499872 | SANGAR CONTRATISTAS SAC 2410902024 22421 Electronico
20511394315 | LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SCCIEDAD 2410972024 230813 Electronicn
ANONIMA CERRADA
20431619542 | CONSTRUGTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO SAC. 2410972024 230945 Heclronico
20550653645 | INVERCON PROYECTOS S AL 2410872024 232000 Heclionico
2060313561 1 | CONSQRCIOICA 24109:2024 232088 Hlectronico
0731697 1 | AMCLUSTER CONSTRUCTORA Y COMSULTORIA EAR L 2410952024 234103 Hlectronico

ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedic a la verificacion de la efapa de Admisién de ofertas para lo cual constaté la
documentacion de presentacion obligaloria requerida en las bases infegradas. El resultade de dicha revisién consta en
el siguiente cuadro:

Anexo N° 01
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA QFERTA-TTEM N° 1

Anexo N° 02
DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA- ITEM N° 2

ACUERDOS:

El Comité de Seleccion en plenc acuerda lo siguiente:

- De la evaluacion de propueslas presentadas para la Admision de Ofertas, a los postores CONSORCIO
INCO, CONSORCIO ICA, y TOP EMPRESARIAL ELR.L., en aplicacion al Articule 60 del Reglamento del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado se solicitara subsanacion de su oferta, por lo que se le oferga
el plazo de un (1) dia hébil para su subsanacion a iravés del SEACE.

- El'proceso de seleccion se posterga hasta el dia miércoles, 02 de octubre del 2024.

. Acto seguido se procedid a la lectura de fa presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacidn alguna,
. procediéndose a suscribiren sefial de conformidad y no teniendo nada mas que tratar se levanta la sesion.

. £

j /
/
e ; /f/ N: o
71 / ~ / -y 7
_~BLEXEMILIANG LAVADO BASILIO MIGUELANGEL TRILG ROQUE JOSEP PAUL CAMARGO QUISPE
- { MEMBROTITULAR ’ MIEMBRO TITULAR
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